
Protokół Nr 4/19

z posiedzenia  Komisji  Rewizyjnej, które odbyło się dnia 16.09.2019r. o godz. 8,15 w sali
nr 32 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16. 

Lista  obecności  radnych  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  stanowi
załącznik Nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o Komisji.

Komisję prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Dariusz Cymerman.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2. Informacja nt. przyjęcia protokołu nr 3/19 z dnia 15 maja 2019 r.
3. Zapoznanie  się  ze  statusem  obecnie  prowadzonych  przez  Komisję  Rewizyjną

kontroli. 
4. Podjęcie decyzji w zakresie zaplanowanej na 2019 rok kontroli Wydziału Inwestycji

i Eksploatacji, w związku z likwidacją wydziału.
5. Sprawy różne.

Ad.1.
dot. Informacji nt. przyjęcia porządku obrad.
Przewodniczący  Komisji  Dariusz  Cymerman  (dalej:  Przewodniczący  Komisji)
poinformował,  że  do  przedstawionego  porządku  obrad (zał.  nr  2)  nie  wniesiono
żadnych uwag, w związku tym uważa porządek obrad za przyjęty.

Ad.2.
Przewodniczący  Komisji  poinformował,  że  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  do  treści
wyłożonego protokołu nr 3/19 z dnia 15 maja 2019r., w związku z tym uważa protokół
za przyjęty.

Ad.3.
Zapoznanie  się  ze  statusem  obecnie  prowadzonych  przez  Komisję  Rewizyjną
kontroli, na jakim  jesteśmy  etapie.  Aktualnie  przeprowadzamy  kontrolę,  podzieloną
na dwa zespoły:  prowadzimy  kontrolę  w  Miejskim  Centrum  Pomocy  Społecznej,
jedna prowadzona jest w zakresie Centrum Seniora, druga Placówki Wsparcia Dziennego
„Junior”. Z informacji, jakie posiadam, chcielibyśmy się jeszcze spotkać z dyrekcją MCPS,
wyjaśnić kilka kwestii. Dobrze by było w ciągu miesiąca zakończyć tematykę. 

Radna Dorota Pędziwiatr: jeśli chodzi o zespół kontrolujący Centrum Seniora, pozostało
sporządzenie  protokołu.  Odbyliśmy wizytę,  otrzymaliśmy materiały,  które  wyczerpująco
mam nadzieję odpowiedzą na pytanie, roboczą wersję prześlę Panu Przewodniczącemu
pozostałym członkom zespołu.
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Ad.4. 
Podjęcie  decyzji  w  zakresie  zaplanowanej  na  2019  rok  kontroli  Wydziału  Inwestycji
i Eksploatacji, w związku z likwidacją wydziału.

Przewodniczący  Komisji:  sytuacja  dość  skomplikowana,  zgodnie  z  planem  kontroli,
mamy kontrolować  działalność  Wydziału  Inwestycji  i  Eksploatacji.  Natomiast  zgodnie
z informacją  przedstawioną  przez  Pana  Prezydenta,  zostało  wprowadzone  w  życie
zarządzenie  PMP Nr  191/2019/P  z  dnia  30  sierpnia  2019r.,  które  zmienia  regulamin
organizacyjny UMP w takim zakresie, że m.in. przestał  istnieć ten Wydział.  W związku
z tym nasza kontrola jest  lekko nieaktualna.  W miejsce tego wydziału został  powołany
Referat Inwestycji Miejskich z dniem 1 września. Pytanie, czy zmieniamy nasza kontrolę
w taki sposób, aby kontrolować Referat, który powstał 2 tygodnie temu, czy też odłożymy
kontrolę  na jakiś czas,  aby Referat  mógł  zacząć funkcjonować bez presji,  że zaczyna
swoją działalność od kontroli?

Radna  Iwona  Marczak:  uważam,  że  powinniśmy przełożyć  termin  kontroli,  oczywiście
skontrolować, ale nie w tym okresie, ponieważ jest reorganizacja i to nie jest ten czas,
żeby kontrolować. Możemy zająć się innymi tematami. Tematyka tej kontroli jest szeroka i
w tym roku już tego nie zdążymy zrobić.

Radna Dorota Pędziwiatr: musimy się zapoznać z kompetencjami tego Referatu, już w tym
roku nie zdążymy tej kontroli zrobić.

Przewodniczący Komisji: zdążylibyśmy rozpocząć, natomiast referat dopiero co powstał,
moment nie najlepszy.

Radny  Adam  Kaczorowski:  ja  mam  inne  zdanie,  dla  mnie  kosmetyczna,  formalna
zmiana z wydziału na referat nic nie zmienia, wszystko zostaje po staremu, ci sami ludzie,
te  same  dokumenty,  więc  ja  wnioskuje,  żebyśmy  rozpoczęli  tam  kontrolę  zgodnie
z przyjętym  planem  w  tym  roku.  Mamy  tam  CBA,  odwołanego  naczelnika,  wiele
problemów i  nie  ma co czekać.  Musimy działać,  żeby to  zakończyć,  ludzie wymagają
od nas działania na sprawach, które teraz się dzieją w mieście. 

Przewodniczący Komisji: poruszył Pan ważną kwestię, że aktualnie trwa kontrola CBA. 

Radny  Adam  Kaczorowski:  tak,  ale  my  nie  mamy dokumentów i  nie  będziemy mieli,
jesteśmy  zupełnie  niezależną  jednostką,  jesteśmy  głosem  ludu  i  powinniśmy  zacząć
jak najszybciej. Mieszkańcy też chcą wiedzieć, CBA, Pan Prezydent wszystko utajniają,
nikt nic nie wie.

Przewodniczący Komisji:  boję się sytuacji,  żeby kontrola z naszej  strony była rzetelna,
żeby nie usłyszeć, że czegoś nie możemy otrzymać.

Radny  Adam  Kaczorowski:  my  będziemy  pracować  w  ramach  prawa,  możliwości,
które daje  nam  mandat  radnego.  Pewnych  spraw  nie  przeskoczymy,  ale  musimy
się w tym temacie  zainteresować,  bo  wszyscy  wiemy,  że  jest  źle,  my  jesteśmy po  to,
aby sprawy  wyjaśnić  abo  przyjemniej  próbować  wyjaśnić.  Dlatego  taki  mam  wniosek,
abyśmy się podjęli tego trudnego wyzwania, może nam się poszczęści.

Radna Iwona Marczak: nie możemy od razu zakładać, że jest źle, tego nie wiemy.
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Przewodniczący  komisji:  przypomnę,  że  nasza  kontrola  ma  dotyczyć  statusu
prowadzonych inwestycji 

Radny Adam Kaczorowski:  no właśnie,  inwestycje,  które ten wydział  prowadzi,  przede
wszystkim tą sztandarową, widzą Państwo, jak prowadzą i co się z tym wiąże. 

Radna  Iwona  Marczak:  mnie  się  wydaje,  że  jest  reorganizacja,  zmieniają  się  pewnie
zakresy obowiązków tych ludzi, nie ma naczelnika, jest pełniący obowiązki.

Radny  Adam  Kaczorowski:  współpracuje  z  Zielenią  Miejską,  tam  też  przez  pół  roku
był pełniący  obowiązki  dyrektora,  bo  główny  dyrektor  był  na  zwolnieniu  i  doskonale
dawaliśmy sobie  radę.  Pełniący  obowiązki  nie  zwalnia  z  podejmowania  decyzji.
Mój wniosek jest taki, Pani radna ma inny, czy głosujemy czy nie, to już decyzja Pana
Przewodniczącego 

Radna Dorota Pędziwiatr: ja się boję blokady informacji, ze względu na to, że jest już jakaś
kontrola, że czegoś nie wolno pokazać. A dublować działania, które już ktoś podjął, a nie
otrzymamy odpowiedzi na wszystkie pytania, ze względu na prowadzone tam działania,
może być ciężko. Nie chcę z tego rezygnować, ale to jest tak obszerny temat, że to nie
jest ta chwila teraz. 

Przewodniczący Komisji:  temat  koniecznie  do  skontrolowania,  kwestia  tylko  czy  teraz,
czy odłożymy  to  na  później.  Formalne  kwestie  reorganizacyjne,  mamy  wrzesień,
jeśli chcielibyśmy rozpocząć tą kontrolę teraz, dając jeszcze mimo wszystko czas, żeby
nowy referat się zorganizował, czy rozpocząć to nawet na początku przyszłego roku.

Radna Dorota Pędziwiatr:  czy nawet jeśli  zaczniemy a nie skończymy w tym roku, czy
to będzie dobrze na nasza pracę wpływało? 

Przewodniczący  Komisji:  nie  wiem,  czy  jeśli  jest  kontrola  CBA,  to  kontrola  ze  strony
Rady Miejskiej  jest  na  100% konieczna?  Każdy z  Państwa  może  mieć  swoje  zdanie,
ja proponuję przenieść kontrole na przyszły rok. 

Radna Dorota Pędziwiatr: czy mamy coś w zamian, jakąś propozycję?

Radny  Adam  Kaczorowski:  to  może  głosujmy.  Ja  wnioskuję,  aby  rozpocząć  kontrolę
w połowie października, Państwo rozważacie przełożenie na innych czas.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie: 
kto  z  Państwa  jest  za  tym,  aby w  tym roku  zostawić  kontrolę  w  Wydziale  Inwestycji
i Eksploatacji: za – 1, przeciw – 4, wstrzymało się – 0. 

Ad.6.
Sprawy różne.
Przewodniczący  Komisji:  w  związku  z  takim  wynikiem  głosowania,  w  sprawach
różnych proponuję podjęcie  tematu,  jaką kontrole  w to  miejsce.  Może jednym z takich
tematów  mogłaby  być  analiza  pytań,  uwag,  próśb  skierowanych  do  Zarządu
Dróg Miejskich przez mieszkańców Pabianic, w jaki sposób są rozpatrywane, ile ich było
w ciągu ostatniego roku, jak są rozpatrywane pod kątem wystąpień radnych. 
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Radny  Adam  Kaczorowski:  a  nie  robi  tego  teraz  Komisja  Skarg,  Wniosków i  Petycji,
do nich trafiają wszystkie sprawy. 

Przewodniczący Komisji: WSWiP rozpatruje skargi, wnioski, które wpływają do Urzędu.

Radna Iwona Marczak: tu chyba bardziej chodzi o to, jak są realizowane wnioski prośby
mieszkańców. 

Radny Adam Kaczorowski: skarg wpływają dwa rodzaje: albo od osób, które wyczerpały
inne możliwości, albo od takich, które od tego zaczynają.

Przewodniczący Komisji: czy są jeszcze jakieś propozycje? Nie widzę. Kto z Państwa jest
za  tym,  aby  za  zrezygnowaną  kontrolę  przyjąć  do  planu  kontroli  na  2019r.  kontrolę
w zakresie  ostatnich  12  miesięcy  weryfikacji  Zarządu  Dróg  Miejskich  w  jaki  sposób
rozpatrywane są petycje, skargi, zapytania od mieszkańców Pabianic.

Głosowanie: za - 4, przeciw – 1, wstrzymało się – 0. 

Taka kontrola zostanie wpisana do propozycji uchwały i przedstawiona na sesji, aby Rada
Miejska podjęła w tej sprawie decyzję.

Radna  Dorota  Pędziwiatr:  mam  sugestię,  aby  odłożona  kontrola  została  wpisana
w przyszłoroczny plan jako pierwsza. 

Przewodniczący:  proszę  o  zapisanie  uwagi,  że  kontrola  Referatu  Inwestycji  Miejskich
zostanie wpisana jako propozycja do planu kontroli  na 2020r. W tym samy temacie do
dyskusji na przyszły rok.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad, Przewodniczący  Komisji  zamknął  posiedzenie
Komisji o godz. 8,45.

  Posiedzenie protokołowała:                                                      Posiedzeniu przewodniczył:

    Magdalena Witkowska                                                             Dariusz Cymerman
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